## November

- 3 S. Pirmini Ep. et Conf., duplex. Com. Octavæ Omnitum Sanctorum.
- 5 Sacrarum Reliquiarum, duplex majus. Com. Octavæ Omnitum Sanctorum.
- 15 B. Alberti Magni Ep. et Conf., duplex. Com. S. Gertrudis Virg. (duplex.)
- 26 S. Conradi Ep. Constantien., Conf., Patroni primarii Archidiœc., duplex I classis cum Octava communione. Com. S. Silvestri Abbatis. (duplex.)
- 27 De Octava S. Conradi, semiduplex.
- 28 De Octava S. Conradi, semiduplex.
- 29 De Octava S. Conradi, semiduplex. Com. Vigilia S. Saturnini Mart.

## December

- 1 De Octava S. Conradi, semiduplex.
- 2 S. Bibianaæ Virg. et Mart., semiduplex. Com. Octavæ.

OFFICIA PROPRIA  
ARCHIDIŒCESIS FRIBURGENSIS

## PARS AUTUMNALIS

## FESTA SEPTEMBRIS

Die 17 Septembris

In Archidiœcesi:

S. Lamberti

Episcopi et Martyris

D u p l e x

Oratio

**D**eus, qui nos beati Lamberti Martýris tui atque Pontificis annua solemnitáte beatificas: concéde propítius; ut cuius natalitia comimus, de ejusdem étiam protectione gaudeámus. Per Dóminum.

Et fit Com. præcedentis (Ss. Cornelii Papæ et Cypriani Ep., Mm.)

**Ant.** Gaudient in cælis ánimæ sanctórum, qui Christi vestígia sunt secuti: et quia pro ejus amore sanguinem suum fudérunt, ideo cum Christo exsultant sine fine.

**V.** Exsultabunt sancti.

## Oratio

Beatórum Mártirum, patritezque Pontificum Cornélii et Cypríani nos, quássumus Dómine, festa tueántur: et eórum coméndet orátió veneránda.

Deinde Com. Impressionis sacrorum Stigmatum S. Francisci Conf.:

**Ant.** Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

**V.** Signásti, Dómine, seruum tuum Franciscum.

**R.** Signis redemptiónis nostræ.

## Oratio

Dómine Jesu Christe, qui frigescénte mundo, ad inflammándum corda nostra tui amoris igne, in carne beatissimi Francisci passionis tuæ sacra stigmata renovásti: concéde propítius; ut ejus méritis et præcibus crucem júgiter ferámus, et dignos

**fructus penitentiae faciá-**  
**mus: Qui vivis.**

In I Nocturno, si dicendae non sint de Scriptura occurrenti, Lectiones A Miléto, de Communi unius Mart. 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

**F**ambértus, Trajetcensis ecclésiæ episcopus, Aprilis cōmitis et Herispíndis piórum paréntum filius, præceptore imprimis usus est sancto Landoaldo archipresbýtero. Deinde beatum Theodárdum episcopum máximis virtutibus præstántem sequens, eídem anno Christi sexcentésimo quinquagésimo nono in episcopátu succés-sit. Clodovæo Francórum regi ob suas exímias virtutes usque ádeo accéptus fuit, ut et ipsum præcipuo honore ac veneratiōne prosequerétur, ipsūmque et patrem et apostólicum virum appelláre et nominare consuéverit. Childerico item regi non minus gratus fuit, quippe qui ejus pectus Spíritus Sancti templum et lingam veritatis instrumen-tum diceret.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a ne-ductóribus tutávit illum:  
\* Et dedit illi claritatēm ætérnam. **V.** Descendit que cum illo in fóveam, et in vinculis non dereliquit eum. **Et.**

Lectio v

**V**erum Childerico regi occiso Ebroínus tyránnus, qui major domus sub Theodorico sápius Gálliam perturbáverat sanctum antistítium véluti justitiæ publicæque libertatis defensórem epis-pátu expulit; qui Stablonense monastérium petenti ibi támdui fuit, quondam Ebroíno crudéliter interfécto a Pipino de Herstello, Pipini Brabántiae ducis ex Begga filia nepote summa totius populi gratulatiōne ab exsilio revo-cáatur.

**R.** Desidérium anima ejus tribuísti ei, Dómine.  
\* Et voluntate labiorum ejus non fraudásti eum.  
**V.** Quóniam prævenisti eum in benedictiōnibus dulcedinis: posuísti in opere ejus corónam de lapi-de pretioso. **Et.**

Lectio vi

**Q**ui cum boni pastoris officium exséquitur, et príncipem ob adulté-dum cum Alpáide zelo religiōnis arguissset, noctu ante altáre sanctórum Cosme et Damiáni Mártirum oratiōni vacans, Dodónis adulteræ fratris ópera, in-nocens a nocéntibus, una cum Petro et Andoléto consanguineis interficitur anno post Christum natum octentésimo nonagésimo octávo, episcopátus quadragésimo. Ejus reliquiæ primum Trajéctum ad ecclésiam sancti Petri, deinde Leódium delátæ et collocatæ sunt in templo ejus memoriæ dicáto, ubi multis clarué remiraculis. Mártiris demum caput anno milútis humánæ millésimo centésimo nonagésimo Rudólphus dux Zaringén-nis, Leodiénsis Episco-pus, Fribúrgum Brisgó-viae honorifice tránstulit.

**R.** Stola jucunditatis in-duit eum Dóminus: \* Et corónam pulchritudinis posuit super caput ejus.  
**V.** Cibávit illum Dóminus pane vitæ et intellectus: et aqua sapiéntiae salutá-

ris potávit illum. **Et.** Gló-ria Patri. **Et.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem

Lectio vii Cap. 10, 11-16

In illo témpore: Dixit I Jesus Phariséis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor ánimam suam dat pro óvibus suis. Et ré liqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi

Homilia 59 in Joann.

**M**agnum quiddam, dilectissimi, ma-gnum, inquam, est ecclésiæ prælátio, et quæ multa indiget sapiéntia et fortitudine, qualem Christus propósuit: ut ánimam pro óvibus ponámus et numquam illas deserámus: ut lupo generóse resistámus. Hæc enim inter pastórem et merce-nárium est differéntia. Alter própriæ contémptis óvibus: alter sua contémpta óvium semper salutí invigilat. Pastóris ergo ex-emplio demonstráto, de-ceptóres duos méminit, fu-rem mactántem et rapié-